
Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  1/42 

Základní škola, Radiměř, okres Svitavy 
 
 

 

 

Výroční zpráva o 
činnosti školy 

za rok 

2018/2019 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Radka Satrapová                        

V Radiměři dne 14.10.2019 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  2/42 

OBSAH: 

1. Základní údaje a charakteristika školy ................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání ....................................................................................................... 5 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................... 7 

4. Charakteristika materiálně - technických podmínek ............................................................ 10 

5. Údaje o žácích školy ............................................................................................................ 13 

6. Výsledky zápisů do prvních tříd ........................................................................................... 15 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 16 

9. Školní družina – klub ........................................................................................................... 24 

10. Školní stravování – údaje z výkazu Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování ....... 24 

11. Doplňková činnost školy .................................................................................................... 24 

12. Poradenské služby školy v daném školním roce ................................................................ 25 

14. Výjezdy žáků mimo objekt školy – školní výlety .............................................................. 30 

15. Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol realizovaných v daném školním roce ..... 31 

16. Účast žáků v soutěžích ....................................................................................................... 31 

17. Mimoškolní aktivity, prezentace žáků a školy na veřejnosti a ostatní aktivity školy 

v daném školním roce .............................................................................................................. 32 

18. Ekologická výchova, resp. environmentální výchova, vzdělávání a osvěta nad rámec 

osnov – zhodnocení plánu EVVO na rok 2018/2019 ............................................................... 35 

19. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................... 41 

20. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 41 

21. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................... 42 

22. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2018/2019 ........................................... 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní rok 2018/2019 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  3/42 

1. Základní údaje a charakteristika školy 

 

název školy: Základní škola, Radiměř, okres Svitavy 

sídlo školy:   Radiměř č. 211, 569 07 

IČO:   75 017 407 

REDIZO: 600 100 618 

 

kontaktní spojení  telefon 461 594 139 

 e-mail zs.radimer@quick.cz 

 www www.zsradimer.cz 

 

  poslední platné rozhodnutí o zařazení do sítě č. j. …30 088/02-21 ze dne 20. 11. 2002 

 

          základní škola IZO:... 002 518 155.....kapacita... 150.......žáků 

          školní družina IZO:... 117 800 554....kapacita...... 30.......žáků   

          školní jídelna   IZO:... 002 890 453....kapacita..... 150......jídel 

 

zřizovatel: Obec Radiměř, Radiměř č. 170, 569 07; IČO: 00 277 258 

 

     forma hospodaření 

Škola je samostatným právním subjektem od 1. 1. 2003 s příspěvkovou formou 

hospodaření. 

 

vedení školy, kontaktní spojení: 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Radka Satrapová, 461 594 139, zs.radimer@quick.cz 

Zástupce pověřený 

vedením školy: 

 

Mgr. Jana Selicharová, 461 594 734 

vedoucí školní družiny:   František Balvín, 737 685 914 

vedoucí školní jídelny:   Marie Burešová, 461 594 139, 461 542 735 

 

Školská rada 

Dne 24. listopadu 2005 byla dle §167 odst. 1 zákona č.561/2004- Školský zákon, 

rozhodnutím ZO zřízena tříčlenná školská rada. 

 

Volby 15. 11. 2018 Funkční období 3 roky 

Zástupce školy: Mgr. Jana Selicharová (předsedkyně) 

Zástupce rodičů:   Martin Mauer 

Zástupce zřizovatele:   Jarmila Pomykalová 

    

Školská rada se při své činnosti se řídila §168 zákona č.561/2004 Sb. - školský zákon. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  4/42 

Charakteristika školy   
Úplnost a velikost školy 

Jsme plně organizovaná škola s devíti postupnými ročníky v sedmi třídách. Na nižším stupni 

byly v roce 2018/2019 spojeny ročníky 2. a 3. ročník s třídní vyučující Mgr. Pavlou 

Svobodovou, 4. a 5. ročník s třídní vyučující Mgr. Lenkou Pittnerovou. 

Školu navštěvují převážně místní děti. Škola je umístěna přibližně ve středu obce v klidném 

prostředí. Zastávka autobusu je vzdálena asi 100 m. Škola může ke své činnosti využívat 

lyžařský vlek v obci, pěkný sportovní areál místní Tělovýchovné jednoty Radiměř a od roku 

2018 i multifunkční hřiště u bývalého koupaliště. 

Kapacita školy je 150 žáků. Škola provozuje vlastní jídelnu s kuchyní. Kapacita jídelny je 150 

obědů denně. Stravují se tu žáci v rámci školního stravování a zaměstnanci školy v rámci 

závodního stravování. Od roku 2013 poskytuje škola také služby cizím strávníkům. Ke konci 

školního roku 2018/2019 se ve škole vaří cca 530 obědů měsíčně pro cizí strávníky. Počet 

cizích strávníků meziročně mírně poklesl. 

Při škole pracuje také jedno oddělení školní družiny. Kapacita školní družiny je 30 žáků. 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

 

Pedagogický kolektiv je tvořen převážně ženami -  90 %.     

Personální zajištění školy 

Třídní učitelé: I.stupeň Třídní učitelé: II. stupeň 

1. ročník - Mgr. Lenka Peterková 6. ročník - Mgr. Radek Škorpík 

2. a 3.ročník - Mgr. Pavla Svobodová 7. ročník - Mgr. Michaela Nečasová 

4. - 5. Ročník - Mgr. Lenka Pittnerová 8. ročník - Mgr. Jana Selicharová 

 9. ročník - RNDr. Libuše Findejsová 

Ostatní vyučující: Výchovný poradce : 

František Balvín vychovatel ŠD Pro I.st. - Mgr. Lenka Pittnerová 

Mgr. Radek Škorpík Metodik prevence 

rizik. chování 

Pro II. st. - Mgr.Jana Selicharová 

Blanka Roštlapilová Asistent pedagoga Vedoucí 

stravování: 

Marie Burešová 

Mgr. Jana Selicharová 

 

Environmentální 

poradce 

Kuchařky: Marie Kysilková,  

Jana Kučerová  

Mgr. Jarmila Kováčová Vyučující AJ   

Mgr. Radka Satrapová Ředitelka školy, 

koordinátor ŠVP a 

metodik inf. 

technologií 

 

Provozní 

zaměstnanci: 

Marcela Šplíchalová, Marie 

Smrkalová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  5/42 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Obor vzdělávání Základní škola 79-01-C/01. 

Ve školním roce 2018/2019 bylo ve všech ročnících vyučováno podle školního vzdělávacího 

programu s platností od 1.9.2016.  

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací oblasti Předměty 

1. stupeň 

1. – 5. ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

    Český jazyk 6+3 6+4 7+2 7+1 7+1 

    Cizí jazyk X X 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 
X X X 0+1 1 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 

 Vlastivěda X X X 1,5 1,5 

Přírodověda X X X 1,5 1,5 

Prvouka 2 2 2 X X 

Člověk a společnost 
Dějepis X X X X X 

Výchova k občanství X X X X X 

Člověk a příroda 

Fyzika X X X X X 

Chemie X X X X X 

Přírodopis X X X X X 

Zeměpis X X X X X 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví X X X X X 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Disponibilní časová dotace 2 4 3 3 2 

Celkem 20 22 24 26 26 

Celková povinná časová dotace 118 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  6/42 

 

 

Učební plán pro 2.stupeň 

 

Vzdělávací oblasti Předměty 

2. stupeň 

6. -9. ročník 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 3+1 4 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk X X 0+3 0+3 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 3+1 4 4 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 X X X 

Člověk a jeho svět X X X X 

Člověk a společnost 

a člověk a zdraví 

Dějepis 2 2 2 3 

Osobnostní a sociální 

výchova 
1 1+1 1+1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie X X 2 2 

Přírodopis 1+1 1+1 3 1 

Zeměpis 1 1+1 1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 

Volitelné předměty 0+2 0+3 0+1 0+2 

Disponibilní časová dotace 5 6 6 7 

Celkem 28 30 32 32 

Celková povinná časová dotace 122 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  7/42 

 

 
Volitelné předměty 

Název: 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Sportovní hry celý – D celý – D - - 

Seminář z M - celý – D - celý – D 

Seminář z ČJ - celý – D - celý – D 

Ekologická výchova celý – D - - - 

Aplikace inform. technologií - - celý – D - 

Další cizí jazyk – Německý - - celý – D celý – D 

D – disponibilní dotace 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

) personální zabezpečení 

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

OČ TIT. PŘÍJMENÍ JMÉNO TŘÍDNI

CTVÍ 

HODIN 

PVP 

SKUT. 

ÚVAZEK 

ÚVAZ

EK % 

KVALIF

IKACE 

75                     BALVÍN FRANTIŠEK 

učitel 

  3.0                                                13.6 NE 

  BALVÍN FRANTIŠEK 

vychovatel ŠD 

 22.5  75.00  

8      RNDr.           FINDEJSOVÁ LIBUŠE 9. 21.0 9S 9L                                          95.00 ANO 

73     Mgr.            KOVÁČOVÁ JARMILA  

(do 8.3.2019) 

 14.0 14S 14L                                               63.60 ANO 

74     Mgr.            NEČASOVÁ 

MICHAELA 

7. 22.0 22S 22L                                       100.00 ANO 

27     Mgr.            PETERKOVÁ LENKA 1. 20.0 20S 20L                                       100.00 ANO 

11     Mgr.            PITTNEROVÁ LENKA 4. 5. 22.0 21S 21L 2p                                     95.00 ANO 

                       PROCHÁZKOVÁ 

KATEŘINA  

(od 11.3.2019) 

 12.0 12S 12L                                              54.50 NE 

72                     ROŠTLAPILOVÁ 

BLANKA 

 21.0 30S 30L                                               75.00 ANO 

5      Mgr.            SATRAPOVÁ RADKA   6.0 6S 6L                                         100.00 ANO 

29     Mgr.            SELICHAROVÁ JANA 8. 22.0 22S 22L                                        

100.00 

ANO 

12     Mgr.            SVOBODOVÁ PAVLA 2. 3. 22.0 21S 23L                                       100.00 ANO 

22     Mgr.            ŠKORPÍK RADEK 6. 22.0 22S 22L                                       100.00 ANO 

   Celkem úvazek pedagogů 8,581  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  8/42 

 

 

PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 

OČ TIT. PŘÍJMENÍ JMÉNO POZICE ÚVAZEK

-HODIN 

SKUT. 

ÚVAZ

EK 

ÚVAZEK % 

59   KYSILKOVÁ MARIE Vedoucí kuchařka 40.0  100.00 

37  EHRENBERGEROVÁ 

SOŇA 

Kuchařka DPP   

68  KUČEROVÁ JANA (do 

30.11.2018) 

Kuchařka 30.0  75.00 

78  STEJSKALOVÁ PETRA 

(od 29.11.2019) 

Kuchařka 30.0  75.00 

60  BUREŠOVÁ MARIE Vedoucí stravování 10,0  25.00 

 

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

OČ TIT. PŘÍJMENÍ JMÉNO POZICE ÚVAZEK

-HODIN 

SKUT. 

ÚVAZ

EK 

ÚVAZEK % 

15   SMRKALOVÁ 

MARIE 

Uklízečka 40.0  100.00 

14   ŠPLÍCHALOVÁ 

MARCELA 

Uklízečka 28.0  70.00 

14/1   ŠPLÍCHALOVÁ 

MARCELA 

Školník domovník 12.0  30.00 

Počet pedagogických a nepedagogických pracovníků, kteří odešli v průběhu daného školního 

roku včetně uvedení důvodu odchodu   

Počet pedagogických pracovníků celkem .......1 – (Mgr. J.Kováčová – ukončení PP 

dohodou) 

Počet nepedagogických pracovníků celkem  - 0  

nově přijatí absolventi učitelského studia v daném školním roce – 0 - 

nově přijatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce – 1 – F.Balvín – 

vychovatel ŠD 

účast studentů na odborné praxi ve škole – 0 – 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně ředitele školy (finanční vyčíslení 

použitých prostředků je součástí zprávy o hospodaření školy).  



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  9/42 

 
 

Přehled vzdělávacích akcí DVPP v roce 2018/2019 

 

Jméno: Název akce: Organizátor: 

časová 

dotace: 

RNDr. Libuše 

Findejsová 

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

       
Mgr. Michaela 

Nečasová 

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

     
Pavla Svobodová 

  

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

     
Mgr.Radka Satrapová Nebezpečné komunikační techniky spojené s 

ICT KÚ PK 4 

  Učíce učíme se, aneb rozvoj matematické 

gramotnosti žáka i učitele 

PhDr. Jitka 

Michnová 32 

  Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

  Informačně vzdělávací kampaň na ochranu 

měkkých cílů Pradub.kraj 3 

  Obtížné manažerské rozhovory NIDV Pardubice 8 

  Strategické řízení a plánování ve školách NIDV 24 

  

konference Počítač ve škole 

Gymnázium 

Vincence 

Makovského 25 

Mgr.Radek Škorpík Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

konference "Bezpečné klima ve školách v 

Pardubickém kraji" Pard.kraj 6 

  Jak reagovat a řešit dětskou agresivitu, CCV Pk 8 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  10/42 

impulzivitu, ztrátu motivace 

Mgr. Lenka Peterková Učíce učíme se, aneb rozvoj matematické 

gramotnosti žáka i učitele 

PhDr. Jitka 

Michnová 32 

  

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

       

Mgr.Jana Selicharová 

Specializační studium - školní koordinátor 

EVVO SEVER 250 

  

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

  Krajská konference EVVO 

Ekocentrum 

Paleta 8 

       

Mgr.Jarmila Kováčová 

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

       
Mgr.Lenka Pitnerová IVP ve školní praxi Edupraxe, s.r.o. 8 

  

Učíce učíme se, aneb rozvoj matematické 

gramotnosti žáka i učitele 

PhDr. Jitka 

Michnová 32 

  

Seminář pro VP a MP škol a školských 

zařízení PPP ÚO 8 

  

Formativní hodnocení - hodnocení, které 

pomáhá dětem růst JOB 8 

 

Komentář: 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2018/2019 bylo zaměřeno na  

zavádění formativního hodnocení do výuky 

Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují vzdělání -   1 – 

Mgr. Jana Selicharová, specilalizační studium koordinátor EVVO (dokončeno v říjnu 2018) 

případně jiné studium   - 0 

 

4. Charakteristika materiálně - technických podmínek 

  

Počet učeben 8 Průměrný počet žáků na třídu – 9,62 

Počet heren ŠD 2  

Odborné pracovny 0  

Žákovská knihovna 1 Součástí kmenové učebny, dobře vybavená 

Počítačová učebna 1 Celkem 13 žákovských stanic, 1 učitelská stanice (od října 

2018 nová PC), interaktivní tabule 

Sborovna 1 Vybavena novým nábytkem v roce 2018. 

Kabinety na pomůcky 6 Většinou navazují na třídy 

Kanceláře 2 Ředitelna, vedoucí stravování 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  11/42 

Venkovní sportoviště Ano Prostranství před školou s venkovním basketbalovým 

košem, nové multifunkční hřiště u bývalého koupaliště. 

Tělocvična 2 Velká a malá. Velká slouží žákům, velmi dobře vybavená. 

Obě tělocvičny jsou současně pronajímány veřejnosti. 

Dílny Ano V roce 2015 vybaveno novými stroji a nářadím v rámci 

projektu „Technické a jazykové vzdělávání v ZŠ 

Radiměř“. 

Cvičná kuchyňka Ano Vybavena kuchyňskou linkou, ohřívačem teplé vody, 

elektrickým sporákem s troubou. Vybavení je již starší. 

Pozemky Ano Školní zahrada s vysokými záhony, kompostem 

a s několika různými biotopy sloužícími pro výuku 

přírodovědných předmětů, arboretum 

Vybavení školy audio a 

videotechnikou 

Ano Všechny učebny + učebna počítačová vybaveny projekční 

technikou, z toho v 6 učebnách interaktivní tabule, 

k dispozici jsou dále CD a MP3 přehrávače, 25 

žákovských tabletů a 10 učitelských. Ve všech učebnách 

PC s připojením na internet. 

Žákovský nábytek, třídní 

nábytek 

Ano Ergonomický, výškově stavitelný nábytek, postupná 

obměna úložných prostor a nábytku. 

Připojení k internetu Ano Bezdrátové připojení (Fortech), 30 stanic, z toho 27 

s přístupem do školní sítě, rychlost připojení k internetu – 

DSL 7.generace 6144 Kbps. 

Bezpečný internet a wifi Ano Služba Kernun k filtraci a blokování nevhodných stránek, 

škola pokryta zabezpečenou sítí wifi z 90%. 

Šatny Ano 2 místnosti, v jedné lavičky a háčky a ve druhé oddělení s 

pletivem po ročnících – opět lavičky a háčky. 

Školní jídelna Ano Jídelna vaří pro žáky a zaměstnance školy a v rámci 

doplňkové činnosti také pro cizí strávníky. 

 

4.1. ICT 

Typ počítače Počet Umístění 

Stolní v síti 14 Počítačová učebna 

8 Kmenové učebny 

1 Sborovna 

1 Vedoucí stravování 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  12/42 

Přenosné 1 Ředitelna 

1 Sborovna 

5 Učebny 

Dotykové tablety 35 z toho 10 učitelských Sborovna, ředitelna 

Servery 1 Rozvodna 

Celkem PC ve škole 67 

 

4.2. Ostatní výpočetní technika 

Tiskárny laserové černobílé 4 z toho 2x multifunkce 

Tiskárny laserové barevné  1 multifunkce 

Tiskárny inkoustové barevné 1 multifunkce 

Prezentační technika 6 interaktivních tabulí s příslušenstvím 

2 dataprojektory s plátnem 

1 samostatný dataprojektor 

Aktivní síťové prvky (switch, router) 5 

4.3. Žákovská knihovna 

Počet knihovních jednotek celkem 2646 

Hodnota knihovny 87 104,00 Kč 

Přírůstky ve školním roce 2018/2019 0 

Přírůstky v Kč 0 

Počet výpůjček 23 

Správce knihovny Mgr. Michaela Nečasová 

4.4. Učitelská knihovna 

Počet knihovních jednotek celkem 224 

Hodnota knihovny 16 844,- Kč 

Přírůstky ve školním roce 2018/2019 5 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  13/42 

Přírůstky v Kč 1 776,00 Kč 

Počet výpůjček 1 

Správce knihovny Mgr. Michaela Nečasová 

 

Komentář: Žáci si knihy půjčují jako povinnou četbu pro zpracování čtenářských deníků, dále 

pro vypracování referátů. Každoročně se objevuje titul oblíbený, který si pak půjčí několik 

žáků na doporučení spolužáků (př. Deník malého poseroutky). 

Vyučující si zapůjčili literaturu vztahující se k jejich oboru a také texty týkající se obecně 

didaktiky, pedagogiky a psychologie. 

Odebírané časopisy a periodika 

Název K dispozici kde Správce 

Prevence Sborovna Metodik prevence 

Tvořivý Ámos Sborovna Mgr. Pavla Svobodová 

Školství Sborovna ředitelka 

Učitelské noviny Sborovna ředitelka 

Řízení školy Ředitelna - elektronická verze ředitelka 

Třídní učitel Sborovna ředitelka 

Historie Vyučující dějepisu Mgr. Jana Selicharová 

Naše příroda Vyučující přírodopisu Mgr. Radek Škorpík 

 

5. Údaje o žácích školy 

         

 a)  POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD K 30. 9. 2019 

Třída Chlapci Děvčata Celkem 

1. ročník 5 4 9 

2. ročník 1 5 6 

3. ročník 9 4 13 

4. ročník 5 3 8 

5. ročník 3 4 7 

6. ročník 6 3 9 

7. ročník 7 3 10 

8. ročník 6 4 10 

9. ročník 5 2 7 

Celkem 47 32 79 

1. stupeň 23 20 43 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  14/42 

2. stupeň 24 12 36 

 
 

b) průměrný počet žáků na třídu k 30. 9. 2017 

I. stupeň 

běžné třídy 

II. stupeň 

běžné třídy 

průměr za    I. a II. stupeň 

běžných tříd      

14,3 9 11,29 

 

c) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (k 30. 6. 2018) (na základě doporučení  PPP, 

SPC nebo odborného lékaře) 

 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků Plán pedagogické 

podpory 

individuální vzdělávací 

plán 
PO 1 5 0 0 
PO 2 7 0 2 
PO 3 1 0 1 

ostatní 0 0 0 

 

PO – podpůrná opatření dle převažujícího stupně 

 

Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 

 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

x x 0 

x x 0 

celkem  

Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 

 

přeřazení mimořádně nadaného žáka 

do vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 

  

 

Podmínky pro vzdělávání 

 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 

změny úpravy interiéru školy a třídy 

  x 

uplatňování principu diferenciace a individualizace 

vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování 

obsahu, forem i metod výuky 

x   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 

pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené 

jeho individuálním potřebám  

x   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění 

při hodnocení výsledků 

x   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 

potřeby žáka  

x   



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  15/42 

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

  x 

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci 

se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

x   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 

třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

 x  

spolupráce s rodiči     x   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 

vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

  x 

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním ano částečně ne 

individuální nebo skupinovou péči   x 

přípravné třídy   x 

pomoc asistenta třídního učitele   x 

menší počet žáků ve třídě    x 

odpovídající metody a formy práce  x  

specifické učebnice a materiály   x 

pravidelná komunikace a zpětnou vazbu  x  

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, 

sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

 x  

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných ano částečně ne 

individuální vzdělávací plány   x 

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu   x 

zadávání specifických úkolů   x 

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů   x 

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech   x 

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s 

otevřenou možností volby na straně žáka 

  x 

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky   x 

 
 

6. Výsledky zápisů do prvních tříd 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhl dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) dne 

20.4.2018. K zápisu pro školní rok 2018/2019 se dostavilo 11 dětí (4 chlapci a 7 dívek) z toho 

2 děti po odkladu školní docházky o jeden rok.  

V průběhu zápisu byly podány 3 žádosti o odklad školní docházky.  Celkový předpokládaný 

počet žáků 1. ročníku v roce 2019/2020 je 8.  

počet 

prvních tříd 

počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Počet dětí starších 6 let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro školní 

rok 19/20 

1 8 2 3 

 

 Pozn.: K zápisu se dostavili žáci ze spádové oblasti a jedna žákyně, která se do obce 

Radiměř bude stěhovat. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  16/42 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Přehled úspěšnosti přihlášek k následnému vzdělávání pro školní rok 

2019/2020 

 

Přihlášek z 9. ročníku: 7 - úspěšnost přijetí 100%  

NA ŠKOLU-NÁZEV NA ŠKOLU-ADRESA 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Polička, Čs. armády 485 

Polička, Čsl. armády 485 

Obchodní akademie a Střední odborná škola 

cestovního ruchu Choceň 

Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Gymnázium, obchodní akademie, vyšší odborná 

škola a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Svitavy 

Svitavy, Sokolovská 1638/1 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, 

příspěvková organizace 

Brno, Purkyňova 2832/97 

Střední škola André Citroëna Boskovice, 

příspěvková organizace 

Boskovice, náměstí 9. května 2153/2a 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice Pardubice, Poděbradská 94 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí, Dukelská 313 

 

Přihlášek z 8. ročníku: 0 

Přihlášek z 5.ročníku:  0  

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

V průběhu školního roku 2018/2019 byla jednou svolána výchovná komise. Jednalo se 

prospěch a chování žáka 6.ročníku. 

 komentář 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence Mgr. Radek Škorpík 

Pedagogičtí pracovníci školy  

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova SOUČÁSTÍ OVSV 

Výchova ke zdravému životnímu stylu SOUČÁSTÍ OVSV , TV a PP 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

SOUČÁSTÍ OVSV 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Osvěta, diskuze, nácvik sociálních a 

komunikačních dovedností v různých 

rizikových situacích. 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program ANO 

Využití volného času žáků Kroužky, družina, venkovní prostory školy, 

PC učebna 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

Monitoring, pozorování, dotazníková šetření 

– socioklima apod. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  17/42 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

ano 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

Konzultace s rodiči, individuální konzultace, 

intervizní setkání s pedagogy, setkání 

pracovníků Školského poradenského 

pracoviště. 

Poradenská služba výchovného poradce Konzultace s rodiči, individuální konzultace, 

setkání pracovníků Školského poradenského 

pracoviště. Kariérní poradenství, poradenství 

v oblasti SVP. 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

Spolupráce s PPP ÚO, SVP Alfa Svitavy 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

Odborná literatura, časopisy – Prevence, 

Třídní učitel, Školství 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

ANO 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Stmelovací a preventivní aktivity a 

monitoring třídního klimatu ŠPM a v rámci 

třídnických hodin, Třídní zotavovací pobyty. 

 

12.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

 

Sociálně patologický jev počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 1 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 2 žáci 

Šikanování 3 

Vandalismus 1 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  18/42 

Výchovná opatření – pochvaly (za obě pololetí) 

  

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 1 0 

8. 0 0 

9. 1 0 

celkem 2 0 

 

 Výchovná opatření – napomenutí a důtky (za obě pololetí) 

  

ročník napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

6. 3 2 1 

7. 0 0 2 

8. 0 0 0 

9. 2 0 0 

celkem 5 2 3 

 

Hodnocení realizace Minimálního preventivního programu  

za školní rok 2018/2019 

Plán x hodnocení 
 

Zhodnocení realizace programu 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků (v průběhu roku) 

Pedagogové se zúčastní seminářů, přednášek, odborných 

výcviků či dalších aktivit. Dle nabídky metodika prevence a 

výchovného poradce si pedagogové vybírají akce, kterých se 

zúčastní. 

SBOROVNA 

Formativní hodnocení a sebehodnocení 

ŠKORPÍK  

Setkání VP a ŠMP v PPP SY 

Konference Bezpečí na školách 

Jak reagovat a řešit dětskou agresivitu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZOVÁNO 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  19/42 

SELICHAROVÁ 

Setkání VP 

1. regionální setkání kariérních poradců škol 

PITTNEROVÁ 

Tvorba IVP  

Setkání VP s PPP ÚO 

Spolu a včas ohroženým dětem 

SATRAPOVÁ 

E-bezpečí 

Ochrana měkkých cílů 

Důležitou náplní práce pedagogů je také samostudium (odborná 

literatura, předplatné časopisu Prevence, čerpání informací 

z internetu). 

REALIZOVÁNO 

Pro další vzdělávání mohou využít propagačních a informačních 

materiálů vyvěšených na nástěnkách na chodbě a ve sborovně. 

REALIZOVÁNO 

 

Spolupráce s rodiči a poradenská činnost  (v průběhu roku) 

Rodiče jsou informováni o MPP a aktivitách školy pomocí informačních 

letáků,  v rámci třídních schůzek, informačních tabulí a 

internetových stránek Školního metodika prevence RCH - 

http://zsradimer-prevence.webnode.cz/, případně osobní konzultací 

s metodikem prevence a výchovným poradcem či s jinými 

pedagogickými pracovníky v konzultačních hodinách nebo po 

domluvě mimo tyto hodiny. Všechny informace o konzultačních 

hodinách jsou k dispozici na webových stránkách  100let.webnode.cz, 

nebo na telefonu 461 594 139. Nově mají rodiče možnost využít 

rezervačního systému. 

REALIZOVÁNO 

 

Začlenění tématu výchovně vzdělávacích problémů do tematických 

plánů předmětů 

(v průběhu roku) 

v jednotlivých předmětech budou do tematických plánů a učiva 

zařazována tato témata: 

REALIZOVÁNO 

právní výchova OSV 

protidrogová prevence OSV, PŘ, CH 

rodinná a sexuální výchova OSV, PŘ, PRV 

výchova ke zdravému životnímu stylu OSV, PŘ, PRV 

výchova ke komunikaci AJ. ČJ, OSV 

výchova k ochraně životního prostředí EVVO, PŘ 

volba povolání PČ, OSV 

bezpečnost v kyberprostoru INF, AIT, OSV 

bezpečnost v dopravě OSV, PŘV, DV 

http://www.zsradimer.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  20/42 

hazardní hraní  OSV 

 

Nabídka volnočasových aktivit  pro žáky po skončení vyučování  

Školní kroužky: dle nabídky 

Fotbal, Tenis, Gymnastika, Dortománie, 

Keramika, Tance, Informatika a robotika 

REALIZOVÁNO 

 

Doučování a příprava na přijímací zkoušky:  

Příprava na přijímací zkoušky - 9. ročník REALIZOVÁNO 

Doučování zájemců dle potřeby  REALIZOVÁNO 

 

Další volnočasové aktivity:  

Pohádky z pařezové chaloupky, Svitavy, Divadélko HK – Příběhy Lišky 

Bystroušky, Divadélko HK - „Založení Československé republiky,aneb z 

deníku pradědečka!, 

Planeta Země 3000 - Kolumbie 

(v průběhu roku) 

REALIZOVÁNO 

Mikulášská besídka, Den otevřených dveří, Den matek, Školní 

ples 

REALIZOVÁNO 

Projektové dny – Čtenářský maratón („Noc s Andersenem“ a další REALIZOVÁNO  

Ve volných chvílích mohou žáci též využít školního minizoo, 

počítačové učebny či počítače ve třídách, herny ranní družiny 

REALIZOVÁNO- 

částečně 

 

Soutěže a reprezentace školy  

Žáci se pravidelně účastní soutěží a olympiád: (v průběhu roku) 

Dějepisná olympiáda, Olympiáda z ČJ, Pythagoriáda REALIZOVÁNO 

Školská futsalová liga, McDonald´s cup REALIZOVÁNO 

Sportovní soutěže: Trojboj v atletice, Dopravní soutěž 

mladých cyklistů 

REALIZOVÁNO

částečně 

Soutěž mladých zdravotníků u Českého červeného kříže NEREALIZOVÁNO 

Školní turnaj ve florbalu (fotbalu) REALIZOVÁNO 

 

Spolupráce s odborníky a organizacemi  

Beseda s pracovníkem úřadu práce na téma výběr povolání REALIZOVÁNO 

1. Účast na Burze škol ve Svitavách REALIZOVÁNO 

Besedy s pracovníky Policie ČR  NEREALIZOVÁNO 

a) Adaptační a stmelovací aktivity pro třídy REALIZOVÁNO v 

rámci TH 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  21/42 

Další aktivity školy a metodika prevence RCH  

Protidrogový program – S hudbou proti drogám,  

Řekni drogám ne, Hrou proti drogám -  web – http://casmp.cz/ 

(Drogy trochu jinak) 

monitoring třídního klimatu -  v rámci třídnických hodin 

adaptační a stmelovací aktivity budou dle možností probíhat i v roce 

2018 a 2019  dle nabídky organizací zdarma případně z vlastních 

zdrojů. - v rámci třídnických hodin 

Adaptačně-stmelovací  kurz pro 7. ročník 

Adaptační odpoledne pro budoucí prvňáčky 

REALIZOVÁNO 

 

 

 

REALIZOVÁNO 1x 

za měsíc) 

V rámci školy budou probíhat intervize vedené ŠMP, které slouží 

jako pomoc pedagogům. - v rámci individuálních konzultací 

 

ve škole jsou zřízeny 2 „schránky důvěry“, do níž mohou žáci 

vkládat papírky se svými dotazy, problémy, informacemi a 

náměty pro zlepšení prostředí a vztahů ve škole.  

REALIZOVÁNO 

vyvěšení propagačních materiálů na školní nástěnce s tématikou: 

zdravý životní styl, drogová prevence, šikana, práva dítěte, pomoc 

dětem a další 

 
REALIZOVÁNO 

(v průběhu roku) 

V rámci třídnických hodin budou stanovena třídní pravidla, jejichž 

dodržování bude pravidelně kontrolováno. Dále třídní učitelé 

budou pracovat s třídou na zlepšení třídního klimatu a vztahů ve 

třídě  

 
REALIZOVÁNO 

 

(v průběhu roku) 

Pracovníci školy se zaměří na důsledné dodržování školního řádu . REALIZOVÁNO 

(v průběhu roku) 

Školní metodik prevence se zaměří na prevenci, diagnostiku a 

nápravu v oblasti šikany a dalších negativních jevů v chování. 

 
REALIZOVÁNO 

(v průběhu roku) 

Třídní samospráva a Školní parlament  (v průběhu roku) 

1. Členové třídní samosprávy jsou kontaktními osobami při řešení 

třídních záležitostí a zastupují třídu ve Školním parlamentu. 

Podle potřeby se scházejí s metodikem prevence a diskutují o 

problémech ve třídě a ve škole.  

REALIZOVÁNO 

 

výjimečně  

2. Zástupci Školního parlamentu se scházejí pravidelně se zástupci 

školy a diskutují o školních akcích, o zlepšení školního prostředí 

a některých problémech. 

REALIZOVÁNO 

 

v rámci 4 schůzek 

Celkový rozpočet pro rok 2018/2019 (Žádaná dotace) 

Dotace Termín čerpání Rozpočet Dotace 

MŠMT – Výzva na oblast 

prevence kriminality 

Dotační program na rok 2019 nelze pro podmínky naší školy 

využít  

O žádné dotace nebylo žádáno, vzhledem k tomu, že naše škola nesplňovala potřebná kritéria. 

 

http://casmp.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  22/42 

 

Mgr. Radek Škorpík, Školní metodik prevence RCH 

Nabídka volnočasových aktivit pro žáky po skončení vyučování 
Školní kroužky: 

 Název kroužku: Vedoucí: 

1 
Programování a robotika 

 

Mgr. Radka Satrapová 

 

2 Taneční Mgr. Pavla Svobodová 

3 Fotbalový Mgr. Radek Škorpík 

4 Gymnastika Mgr. Lenka Pittnerová 

5 Dortomanie Mgr. Michaela Nečasová 

6 Tenis Mgr. Radek Škorpík 

7 
Keramika 

Mgr. Jarmila Kováčová  

(Mgr. Pavla Svobodová) 

8 Dopravní výchova Mgr. Lenka Peterková 

9 Myslivecký kroužek  MS Lověna Radiměř 

Další v průběhu roku (dle zájmu) 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  23/42 

8. Výsledky vzdělávání – prospěch žáků a absence 

b) Prospěch 

Pořadí tříd dle prospěchu 

 

 
 

 
 

V roce 2018/2019 žádný žák nekonal opravné komisionální zkoušky. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  24/42 

9. Školní družina – klub 

 

 
Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 29 1 1 
celkem 29 1 1 

Výchovně vzdělávací činnost ve školní družině probíhala podle Školního vzdělávacího 

programu č. j.: ZS-158/2006 vytvořeném dle zákona č.561/2004 Sb. – Školského zákona. 

 

10. Školní stravování – údaje z výkazu Z 17-01 o činnosti zařízení 

školního stravování 

      

 počty stravovaných žáků : 62 

         z toho z jiných škol : 0 

počet vlastních jídelen : 1 

počet stravovaných  

 zaměstnanců školy : 16 

důchodců : 0 

ostatních pravidelně stravovaných : 39 

Stravovaných celkem : 117 

 

Škola provozuje doplňkovou činnost – stravování cizích strávníků. V 1. pololetí 2019 se 

v rámci doplňkové činnosti vařilo průměrně 516 obědů měsíčně. Žáci měli možnost 

zakoupení dotovaných mléčných výrobků v rámci programu Mléko do škol. Mléčné výrobky 

nám dodává mlékárna Hlinsko. Neslazené mléčné výrobky byly pro žáky přihlášené do 

projektu „Mléko do škol“ zdarma. 

Škola se také v tomto roce zapojila do projektu Ovoce do škol. Spolupracovali jsme s firmou 

BOVYS s.r.o., která dětem dovážela každý týden čerstvou zásilku ovoce, zeleniny a dalších 

ovocných či zeleninových produktů. V letošním školním roce byly do obou projektů zapojeni 

žáci z obou stupňů. 

 

11. Doplňková činnost školy 

    

Škola provozuje od 16.9.2013 doplňkovou činnost v těchto oblastech 

 

a) z oblasti živnosti volné 

• Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 

myslivost (vazba věnců a kytic, ..) 

• Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

• Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  25/42 

• Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 

• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti 

        b) z oblasti živnosti řemeslné 

 

Hostinská činnost 

 

 Živnostenské oprávnění čj.: 44467-13/OOŽÚ-7487-2013/fod vydané MÚ Svitavy, Odborem 

obecního živnostenského úřadu. 

 

12. Poradenské služby školy v daném školním roce 

ZHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ZA  

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

Vedoucí školního poradenského pracoviště: 

 Mgr. Radek Škorpík – školní metodik prevence 

Členové školního poradenského pracoviště: 

 Mgr. Jana Selicharová – výchovný poradce pro 2. stupeň - kariérní 

 Mgr. Lenka Pittnerová – výchovný poradce pro 1. stupeň a SVPU 

Pro letošní školní rok jsme si stanovili priority: 

     - koordinace práce členů týmu zaměřené na školní úspěšnost žáků a volbu 

budoucího studia a povolání 

SPLNĚNO 

Hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti činnosti: 

 

12.1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

ZÁŘÍ 

• Nákup pomůcek pro integrované žáky. - ŽÁDNÝ ŽÁK NEMĚL 

NÁROK 

                                                                             Zodpovídá: Pittnerová 

NESPLNĚNO 

• Aktualizace a doplnění databáze integrovaných žáků a ostatních žáků 

se specifickými vzdělávacími potřebami. 

                                                                  Zodpovídá: Pittnerová 

SPLNĚNO 

• Příprava podkladů pro vytvoření individuálních vzdělávacích plánů 

pro integrované žáky v souladu s platnou legislativou a s využitím 

zkušeností z loňského školního roku, založení spisů a vedení spisové 

dokumentace 

•                                                      Zodpovídá: Pittnerová a vyučující 

SPLNĚNO 

• Příprava podkladů pro vytvoření individuálních vzdělávacích plánů 

pro integrované žáky v souladu s platnou legislativou a s využitím 

zkušeností z loňského školního roku, založení spisů a vedení spisové 

dokumentace. 

•                                                    Zodpovídá: Pittnerová a vyučující 

SPLNĚNO 

• Příprava podkladů pro vytvoření individuálních vzdělávacích plánů SPLNĚNO 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  26/42 

pro integrované žáky v souladu s platnou legislativou a s využitím 

zkušeností z loňského školního roku, založení spisů a vedení spisové 

dokumentace. 

•                                                   Zodpovídá: Pittnerová a vyučující 

• ŘÍJEN 

• Spolupráce výchovného poradce s třídním učitelem při tvorbě IVP, 

předložení ředitelce školy, kompletace spisové dokumentace. 

•                                Zodpovídá: Pittnerová 

SPLNĚNO 

• LEDEN 

• Kontrola vedení dokumentace, zhodnocení efektivity práce 

integrovaných žáků podle IVP v 1. pololetí 

•                              Zodpovídá: Pittnerová 

SPLNĚNO 

• ČERVEN 

• Zhodnocení výsledků péče o žáky se specifickými vzdělávacími 

potřebami – zpětná vazba od zákonných zástupců i jejich vyučujících. 

Zodpovídá: Pittnerová 

SPLNĚNO 

• Průběžné odesílání žáků na vyšetření do PPP – spolupráce s třídními 

učiteli a ostatními vyučujícími, pomoc při přípravě dotazníků 

SPLNĚNO 

• Konzultace s třídními učiteli žáků s poruchami učení o závěrech 

prvního vyšetření PPP a projednání následné péče o tyto žáky 

SPLNĚNO 

• Sledování adaptačních potíží žáků 1. ročníku při zahájení školní 

docházky a žáků 6. ročníku při přechodu na 2. stupeň a pomoc třídním 

učitelům  při jejich řešení 

SPLNĚNO 

• Spolupráce s třídními učiteli při řešení aktuálních výukových 

problémů žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

SPLNĚNO 

• Konzultace s rodiči žáků s poruchami učení a chování SPLNĚNO 

• Průběžné doplňování knihovny odborné literatury SPLNĚNO 

•   Zodpovídá. Selicharová, Škorpík, Pittnerová  

                                   

12.2. Péče o žáky nadané a  žáky s neprospěchem 

 

ÚKOLY PRO CELÝ ŠKOLNÍ ROK 

• Průběžné sledování nadaných a talentovaných žáků a návrhy péče o ně 

– např. zapojení do soutěží, zadávání diferencovaných úkolů 

SPLNĚNO 

• Průběžné sledování žáků s neprospěchem - poskytování individuálních 

konzultací třídním vyučujícím i vyučujícím jednotlivých předmětů na 

přípravě plánu pedagogické podpory 

                                Zodpovídá: Škorpík, Pittnerová, Selicharová 

SPLNĚNO 

 

VIZ. ZPRÁVY 

ŠPP 

 

12.3. Problémy spojené se školní docházkou 

ÚKOLY PRO CELÝ ŠKOLNÍ ROK 

• Prevence a postihy záškoláctví – postup podle metodického pokynu: 

evidence neomluvených hodin, účast na jednáních třídních učitelů s 

rodiči, evidence zápisů z jednání třídních učitelů s rodiči a z jednání 

výchovných komisí 

SPLNĚNO 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  27/42 

   Zodpovídá: Škorpík 

• V případě zájmu zajištění individuální poradenské péče pro rodiče 

žáků s neomluvenou a zvýšenou absencí 

SPLNĚNO 

• Koordinace zajištění pomoci žákům s dlouhodobou absencí ze 

zdravotních důvodů 

   Zodpovídá: Pittnerová, Selicharová 

SPLNĚNO 

 

12.4. Kariérní poradenství 

Září:  zjištění a konzultace aktuální prof. orientace u žáků devátého ročníku a 

          předběžná prof.orientace u žáků 8.ročníku 

SPLNĚNO 

Říjen:   Burza škol, konzultace výběru prof.orientace, schůzka s rodiči žáků 9. 

ročníku, projekt TECHNOhrátky 

SPLNĚNO 

Listopad:  dle zájmu žáků – talentové zkoušky, informační schůzka s rodiči a 

žáky, projekt TECHNOhrátky, ZDRAVOHRÁTKY 

SPLNĚNO 

Leden:  uzavírání volby prof.orientace SPLNĚNO 

Únor:  přihlášky na další vzdělávání SPLNĚNO 

Duben – květen: konzultace s žáky devátého ročníku – výsledky přijímacího 

řízení, připomenutí odeslání zápisových lístků 

SPLNĚNO 

• hlavní náplň práce - zjišťování profesní orientace u žáků druhého stupně 

                               - konzultace, individuální konzultace 

                               - agenda přijímacího řízení (přihlášky, zápisové lístky) 

                               - aktivní pomoc v kariérovém poradenství 

SPLNĚNO 

• předávání potřebných informací a kontaktů – nástěnka, články, konzultace SPLNĚNO 

• Exkurze – v rámci Technohrátek SPLNĚNO 

• Testy  - Proškoly. Infoabsolvent SPLNĚNO 

• spolupráce s Úřadem práce, testování profesních zájmů SPLNĚNO 

• spolupráce s OPP Svitavy – vyšetření žáků s poruchami učení a chování SPLNĚNO 

• průběžné poskytování odborné pomoci žákům 2.stupně a řešení 

eventuelních výchovných a výukových problémů, účast na výchovných 

komisích školy 

SPLNĚNO 

• spolupráce se  SRPDŠ SPLNĚNO 

• www.proskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz SPLNĚNO 

• získání nových možností testování žáků pro lepší výběr profesní orientace SPLNĚNO 

• bude li vypsáno školení pro výchovného poradce -kariérové poradenství, 

zůčastnit se jej 

•   Za celou oblast zodpovídá: Selicharová 

SPLNĚNO 

 

12.5. Prevence sociálně patologických jevů 

• Aktivity plánované v oblasti prevence jsou jako každoročně podrobně 

popsány v Minimálním preventivním programu školy. Jeho cílem je 

SPLNĚNO 

 

http://www.proskoly.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  28/42 

předat informace o sociálně patologických jevech, ukázat, jaké problémy 

tyto jevy způsobují ve společnosti, pomáhat žákům vyrovnávat se se 

stresem, posilovat jejich sebedůvěru, toleranci, příznivé klima ve třídě, 

zabývat se problematikou životního stylu, xenofobie a rasové 

nesnášenlivosti. 

VIZ. MPP 

• Programy pro třídní kolektivy zaměřené na adaptaci a stmelování. 

• Monitoring třídních klimatů (intervence). 

• Programy zaměřené na prevenci užívání návykových látek. 

• Intervizní setkání s třídními učiteli při řešení problémů ve třídě. 

•                               Za celou oblast zodpovídá: Škorpík 

SPLNĚNO 

 

VIZ. MPP 

 

12.6. Další aktivity 

• Adaptační odpoledne pro budoucí prvňáčky – 4x duben až červen                      

Zodpovídá: Budoucí vyučující 1. ročníku 

Peterková 

SPLNĚNO 

 

 

 

12.7. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 

 Na webových stránkách školy. SPLNĚNO 

   

 

 

12.8. Plán DVPP 

školení:  dle nabídky 

SPLNĚNO 

 

VIZ. MPP 

 

 

12.9. Konzultační hodiny a pracovní porady členů ŠPP: 

Konzultační hodiny: 

• Mgr. Lenka Pittnerová  po předchozí domluvě 

• Mgr. Jana Selicharová             po předchozí domluvě 

• Mgr. Radek Škorpík                po 

předchozí domluvě  

SPLNĚNO 

 

 

Pracovní porady členů ŠPP: 

1)      listopad  2018 

2)      leden 2019 

3)      duben 2019 

4)      červen 2019 

SPLNĚNO 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr Radek Škorpík, vedoucí ŠPP 

 

 

 

 

 

                                 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  29/42 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

) SRPDŠ 

Seznam členů výboru SRPDŠ pro rok 2018/2019 

předseda - Lenka Klofandová 

zástupce za 1.třídu - Martin Řehůřek 

zástupce za 2.třídu - Vladislava Minaříková 

zástupce za 3.třídu - Dagmar Křivinková 

zástupce za 4.třídu - Eva Mauerová 

zástupce za 5.třídu - Věra Prchalová 

zástupce za 6.třídu - Iveta Coufalová 

zástupce za 7.třídu - Kateřina Gerischerová 

zástupce za 8.třídu - Lenka Klofandová 

zástupce za 9.třídu - Lenka Lipenská 

 

pokladník: Kateřina Gruberová 

  

Dne 31. 3. 2010 bylo u ministerstva vnitra zaregistrováno sdružení pod názvem: Občanské 

sdružení rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ v Radiměři“. Přidělené IČO je 26563291. 

Občanské sdružení změnilo rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové svůj statut na 

spolek a byl schválen nový název: „Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ Radiměř, 

z.s.“. V roce 2018/2019 proběhla volba nového předsedy spolku po paní Petře Němcové. 

Její členství ve spolku skončilo odchodem mladší dcery ze školy. Zvolena byla paní Lenka 

Klofandová. 

Spolek ve spolupráci se školou pro děti zorganizoval tradiční akci „Mikulášská besídka“. 

SRPDŠ byl také hlavním organizátorem Školního plesu, který se konal 15.února 2019 na 

sále ZD. Nově zorganizoval také Dětský den v areálu bývalého koupaliště – téma byl 

Pevnost Boyard. Z prostředků pokladny SRPDŠ byly financovány ceny pro soutěže školní 

i mimoškolní, pro cestovné na soutěže do Svitav a zpět, na nákup odměn pro nejlepší žáky 

jednotlivých tříd a dále suroviny na přípravu pohoštění při akcích školy pro veřejnost – 

Den otevřených dveří a Besídka k svátku matek. V průběhu prázdnin byly nově vybaveny 

šatny žáků skříňkami. Na této akci se SRPDŠ také podílelo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  30/42 

Čerpání fondu SRPDŠ 2018/2019 

 

 
 

 

14. Výjezdy žáků mimo objekt školy – školní výlety 

 

Exkurze 8. ročník Čistička odpadních vod 

 1.-9. ročník (zájemci), 

rodiče 

Exkurze EVVO, Obora s bílými jeleny, 

Úsov, sobotní exkurze 

 1.-9. ročník (zájemci), 

rodiče 

Exkurze EVVO, Kuks, Svatohubertké 

slavnosti, sobotní exkurze 

 8.-9. ročník  ZDRAVOhrátky, SZŠ Svitavy 

 8.-9. ročník TECHNOhrátky, ISŠ technická VysokéMýto 

 8.-9. ročník TECHNOhrátky, SOŠ a SOU  Lanškroun 

 8.-9. ročník Burza škol Svitavy 

Školní výlety 1. - 5. ročník Olomouc, ZOO, Pevnost poznání 

 6. ročník Brno 

 7. ročník Březová, sportovně zábavní park 

 8. ročník  Praha 

 9. ročník RS Orientka, Rýmařov 

Zahraniční výjezdy -  

   



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  31/42 

 

 

Výuka plavání 1. - 4. ročník Plavecký bazén Svitavy 

   

Lyžařský výcvik -  

   

Škola v přírodě – 

adaptační kurz 

7. ročník Adaptační kurz, Vysoké Pole 

Vzdělávací kurz 8.-9. ročník Udržitelný život, k projektu „Mladí ladí D-

DUR“, Horní Maršov 

 

15. Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol realizovaných 

v daném školním roce 

Kontrola ČŠI: v roce 2018/2019 na škole neproběhla žádná kontrola ČŠI 

Okresní správa sociálního zabezpečení: Dne 10.10.2018 proběhla periodická kontrola 

plnění povinností na úseku sociálního zabezpečení za období 1.1.2016 – 31.8.2018. Závěr: 

Nebyly zjištěny nedostatky 

VZP: Dne 16.10.2018 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného ke dni 1.10.2018. Při kontrole bylo zjištěno, 

že plátci vznikl nedoplatek pojistného ve výši 3 586,- Kč. Nedoplatek vznikl chybným 

výpočtem vyměřovacího základu u jednoho zaměstnance. Nedoplatek byl neprodleně 

uhrazen. 

 

16. Účast žáků v soutěžích 

 

Soutěže  3. - 9. ročník Matematický klokan 

 4. - 9. ročník Moudrá sova 

 8. - 9. ročník Přírodovědný klokan 

 5. - 9. ročník Pythagoriáda 

 1. a 2. stupeň (vybraní 

žáci) 

Atletický trojboj Vítějeves 

 1. a 2. stupeň Sběr papíru 

 1. a 2. stupeň Sportovní turnaj na konci školního roku 

 1 žáci Literární soutěž Slavkovské memento 

 2 žáci Literárně historická soutěž Tam a zase 

zpátky 

 8.-9.ročník Soutěž Mladý chemik 

 4.-7. ročník Přírodopisná soutěž 4kolka, Svitavy 

 1.-9. ročník Recitační soutěž 

 1.-5. ročník MC Donald cup Svitavy 

 1. a 2. stupeň Florbalový turnaj 

Olympiády 8.-9. ročník Olympiáda ČJ 

 6.-9. ročník 

2 žáků okresní 

Olympiáda Aj 

 8. ročník 

1 žák okresní 

Olympiáda dějepisná 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  32/42 

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 

 
Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Olympiáda Aj – okresní kolo 1 2. 

Okresní kolo Olympiáda M 1 5. 
Okresní kolo Pythagoriáda 1 8. 

 

Na jaře 2019 se naše škola zapojila do projektu Národní testování. Jeden z našich žáků dosáhl 

těch nejlepších výsledků v Pardubickém kraji. Dosažený percentil v matematice 98 

a v českém jazyce 96. 

 

17. Mimoškolní aktivity, prezentace žáků a školy na veřejnosti a 

ostatní aktivity školy v daném školním roce

 

 
Žákovská vystoupení 1. a 2. stupeň Besídka ke Dni matek 

   
Koncerty 1. a 2. stupeň Vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu 

Divadlo 1. třída Pohádky z pařezové chaloupky, Svitavy 

 1. stupeň Divadélko HK – Příběhy Lišky Bystroušky 

 2. stupeň Divadélko HK - „Založení Československé 

republiky,aneb z deníku pradědečka! 

Výstavy -  

Kino 4. - 9. ročník Planeta Země 3000, Kolumbie 

Soutěže  3. - 9. ročník Matematický klokan 

 4. - 9. ročník Moudrá sova 

 8. - 9. ročník Přírodovědný klokan 

 5. - 9. ročník Pythagoriáda 

 1. a 2. stupeň (vybraní 

žáci) 

Atletický trojboj Vítějeves 

 1. a 2. stupeň Sběr papíru 

 1. a 2. stupeň Sportovní turnaj na konci školního roku 

 1 žáci Literární soutěž Slavkovské memento 

 2 žáci Literárně historická soutěž Tam a zase zpátky 

 8.-9.ročník Soutěž Mladý chemik 

 4.-7. ročník Přírodopisná soutěž 4kolka, Svitavy 

 1.-9. ročník Recitační soutěž 

 1.-5. ročník MC Donald cup Svitavy 

 1. a 2. stupeň Florbalový turnaj 

Jiné akce školy 1. a 2. stupeň Sportovní den 

 1.- 9. ročník Ponožkový den 

 1. a 2. stupeň Recyklohraní 

 7.- 9. ročník Školská futsalová liga 

 2. stupeň Návštěva rodilých mluvčích 

 1.-9. ročník Den učitelů – Když děti učí  

 2.- 5. ročník Pěší poznávací turistický den „Přístřešek u 

Vendolí“ 

 8.-9. ročník Finanční gramotnost 

 8.-9. ročník OVSV návštěva SŠ obchodní a služeb Polička, 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  33/42 

finanční gramotnost 

 Pro veřejnost Školní ples 

 1. a 2. stupeň Pernštejni – Řím – legionáři, gladiátoři a 

Caesarové 

 1.-5. ročník Škola v pohybu 

 8.-9. ročník „Den, kdy se mlčelo“, paměti národa 

 4.-5. ročník Návštěva městské knihovny ve Svitavách 

 předškoláci Adaptační odpoledne 

 1. a 2. stupeň Myslivecký kroužek (Lověna Radiměř) 

 1. a 2. stupeň Halloween 

 1. a 2. stupeň Mikuláš ve škole 

 1. a 2. stupeň S hudbou proti drogám 

 1. a 2. stupeň Úklid okolí školy 

  8. ročník Pasování na čtenáře 

 1. a 2. stupeň Poslední zvonění, pasování na deváťáky, turnaj 

učitelé a žáci 

 3. - 5. ročník Výukový program – „DOODPADU aneb co do 

kanalizace nepatří“ 

 1. a 2. stupeň, veřejnost Den otevřených dveří 

 8.-9.ročník Zapojení se do EVVO projektu „Mladí ladí D-

DUR“ 

 8.-9.ročník Prezentace žádosti „Mládež v Radiměři 2019“ na 

zasedání rady obce Radiměř 

 8.-9. ročník Prezentace projektu „Mládež v Radiměři 2019“ 

v informačním centu OSN 

 8.-9. ročník Prezentace možnosti studia na SŠ stavební 

Letohrad 

 8.-9. ročník Prezentace možnosti studia na SŠ a SOU Polička 

 1.-9. ročník Teplákový den 

 1.-9. ročník Sportovní den v areálu SK Pastviny 

 1.-9. ročník Noc a Andersenem 

 1.-3. ročník Sebeobrana dětí 

 7.  ročník Beseda se zaměstnancem ÚP Svitavy 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  34/42 

Prezentace školy na veřejnosti 

Škola se na veřejnosti prezentovala především pravidelným publikováním v místním 

zpravodaji, zveřejňováním informací na vývěsce před obecním úřadem. 

V prosinci proběhl tradiční Den otevřených dveří. 

Škola provozuje vlastní webové stránky, na kterých prezentuje veškeré své aktivity. Žáci 

mohou využívat vzdáleného přístupu k výukovým materiálům, zadáním domácích úkolů 

a podobně. Třídní vyučující mají možnost průběžně tvořit stránky jednotlivých tříd. Přidávají 

fotografie z třídních akcí. Na webových stránkách je také k dispozici kalendář všech akcí, 

které škola organizuje. 

Adresa webových stránek je www.zsradimer.cz. Pro rychlejší prezentaci především fotografií 

z akcí školy vznikly také facebookové stránky školy, jejichž odběr si již přihlásilo mnoho 

uživatelů této soc. sítě. Jedná se o velmi silný prostředek při sdílení důležitých informací 

a pozvánek na různé akce. Žáci i rodiče mají rychle k dispozici fotografie z akcí, ale i z běžné 

výuky. Adresa stránek je https://www.facebook.com/zsradimer.  

V roce 2014/2015 vznikl také poutavý video spot, který je umístěn na našich webových 

stránkách a představuje v krátkém videu školu a všechny její aktivity. 

   
 

Součástí školního webu je webové rozhraní školního informačního systému Bakaláři. Rodiče i 

žáci mají vzdálený přístup k údajům o školní docházce včetně prospěchu.   

 

Ročníkové práce žáků 9. ročníku. 

 

Jméno žáka Jméno konzultanta Téma práce 

Jaroslav Hnát Mgr. M.Nečasová Pohádka 

Tomáš Lipenský K.Procházková 
Londýn 

 

http://www.zsradimer.cz/
https://www.facebook.com/zsradimer


Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  35/42 

Ondřej Kincl Mgr. J.Selicharová Angloamerická hudba 

Karel Křivinka Mgr. R.Škorpík 
Vodní hospodářství Radiměře a 

okolí 

Martin Minařík Mgr. M.Nečasová Místní pověsti 

Jaroslav Švoncová Mgr. J.Selicharová Nizozemsko 

Nela Mauerová Mgr. J.Selicharová Globální oteplování 

Komentář ředitelky školy: 

Žáci si v průběhu 1.pololetí téma práce volili z nabídky jednotlivých vyučujících. 

Úroveň obhajovaných prací je dobrá. Žáci se naučili, jak je obtížné zpracovat práci předem 

daného formátu, pracovat s obsahem, seznamem literatury a zdrojů a se zarovnáním a 

popisem obrázků. 

Obhajoba ZP se konala 18.6.2019. Součástí obhajoby byla také elektronická prezentace o min. 

6 snímcích. Většina prezentací měla velmi dobrou úroveň. Všichni žáci svoji práci úspěšně 

obhájili. Žáci věděli, o čem jejich práce pojednává a většinou správně odpovídali na otázky 

jež kladli vedoucí prací z řad vyučujících i ředitelka školy. Žákům byly pokládány také dotazy 

oponentů.  

Obhajob se mohli pro inspiraci účastnit také žáci 8.ročníku. K obhajobám byli přizváni také 

rodiče žáků. Tohoto pozvání však využili rodiče pouze jednoho žáka. 

 

Uznání patří tradičně jednotlivým vedoucím pracím z řad vyučujících 

 

Náměty na příště: 

• Maximální rozsah práce – 20 stran včetně příloh. 

• Pro žáky – mezi zdroji mít alespoň jednu knihu 

• Kontrolovat více uvádění zdrojů – dát žákům radu, aby si zdroje zapisovali hned od 

začátku vypracovávání práce. 

• Pro eliminaci kopírování (plagiátorství) práci rozdělit na část teoretickou a praktickou. 

V praktické části mohou žáci např. popsat nějaký pokus, experiment, zpracovat nějaké 

dotazníkové šetření – data převést do grafické podoby. Mohou přepsat svými slovy 

nějaký rozhovor, vypracovat itinerář cesty apod. 

 

18. Ekologická výchova, resp. environmentální výchova, vzdělávání 

a osvěta nad rámec osnov – zhodnocení plánu EVVO na rok 2018/2019 
 

Výchovně vzdělávací cíle 

 

1 -Žák je citlivý a ohleduplný ve vztahu k přírodě, má potřebu kontaktu s přírodou 

2 - Žák propojuje znalosti z ekologických dějů a zákonitostí s každodenním životem 

3- Žák má potřebné znalosti o základech zdravého stravování a je schopen aplikovat jeho 

základní principy   

4 - Žák má potřebné znalosti a dovednosti pro šetrné zacházení s přírodou a přírodními zdroji, 

je schopný spolupráce a komunikace při řešení environmentálních problémů 

5 - Žák se orientuje v místní krajině v okolí bydliště, chápe její jedinečnost a je schopný 

interpretovat ji v souvislostech 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  36/42 

Te

rm

ín  

Aktivita Cílová 

skupina  

Odpově

dná 

osoba 

(osoby)  

Oblast Org.cílů – 

hlavní/dílčí cíl, na 

který aktivita 

navazuje 

Způsob ověření Reali

zace 

ANO/

NE 

Pr

ůb

ěž

ně 

ve 

šk.

r. 

20

18/

20

19 

RECYKLOHR

ANÍ 

1. -9. 

ročník 

Koordin

átor 

EVVO 

Zájmové 

vzdělávání žáků, 

mimoškolní 

výchova, vytvoření 

ekotýmů 

Seznam zapojených 

žáků   (příspěvky, 

záznamy o jejich 

zapojení) 

ANO 

Sběr 

elektrozařízení 

Školní minizoo Denní podpisový 

kalendář – v minizooo 

NE 

Sběr papíru Seznam zapojených 

žáků s informacemi 

odneseném sběru 

ANO 

 

Péče o školní 

zeleň  

Týdenní podpisový 

kalendář – chodba 

školy 

NE 

Chráníme 

přírodu s 

kamarádem 

Hubertem 

Spolupráce školy s 

okolím, rozšíření 

spolupráce s 

místními 

organizacemi, 

spolky 

Prezenční listina 

zúčastněných žáků 

nealiz

ováno 

 

Grantová 

žádost 

Koordinát

or EVVO 

Koordin

átor  

EVVO 

Lidé – personál 

školy 

 

Podání grantové 

žádosti,  

NE 

Vzdělávání 

zaměstnanců 

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor  

EVVO 

Zajištěné vzdělávání 

zaměstnanců školy 

ANO 

(M. 

Nečas

ová) 

Program 

Skutečně 

zdravá škola 

Zaměstna

nci školy, 

žáci 1.-9.  

Koordin

átor  

EVVO, 

tým 

pověřen

ých 

pracovní

ků ZŠ 

Provoz školy a 

školního areálu 

Aktivní účast na 

programu 

ANO 

částeč

ně 

Učíme se 

venku 

1.-9. 

ročník, v 

rámci 

předmětů 

Vyučují

cí ZŠ 

Výuka pro všechny 

žáky, 

mezipředmětové 

vztahy napříč 

ročníky 

Využívání učebny v 

přírodě, školní 

zahrady, arboreta – 

záznamy o pobytech 

mimo budovu školy 

ANO 

částeč

ně 

Tvorba osnov 

předmětu 

Ekologická 

výchova 

Vyučující 

EV 

Koordin

átor 

EVVO, 

koordin

átor 

ŠVP 

Provoz školy Vytvořená osnova ANO 

částeč

ně 

Tvorba 

ekotýmu- 

příprava 

Koordinát

or EVVO 

Koordin

áto 

EVVO 

Zájmové 

vzdělávání žáků, 

mimoškolní 

výchova 

-Zjistit na dobrých 

příkladech z jiných 

Portfolio- průběžně 

doplňováno 

NE 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  37/42 

škol správné 

fungování ekotýmu 

a jeho aktivit 

zář

í 

Tajemná 

Divoká Desná, 

grant, exkurze 

5.-9. 

ročník 

Koordin

átor  

EVVO 

Výuka pro všechny 

žáky, 

mezipředmětové 

vztahy napříč 

ročníky 

Závěrečná zpráva ANO 

 Rozvrh Pracovníc

i školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Podpora výuky v 

přírodě 

-vytvoření 

podmínek pro 

vyučující pro 

využívání učebny v 

přírodě 

-zlepšit organizaci 

výuky (možnost 

více využívat 

učebnu v přírodě a 

okolí  

Žáci sami  žádají o 

realizaci výuky v 

přírodě – návrhy, 

náměty 

 

 

Seznam návrhů, 

fungující rozvrh  

NE 

říj

en 

Tematický den 

- Život u vody, 

ve vodě a s 

vodou 

1.- 

9.ročník  

Koordin

átor 

EVVO, 

vyučujíc

í ZŠ 

Výuka pro všechny 

žáky, 

mezipředmětové 

vztahy napříč 

ročníky 

Vyhodnocení výsledků 

měření a pozorován 

NE 

 Prezentace Koordinát

or EVVO, 

pedagogič

tí 

pracovníc

i 

Koordin

átor 

EVVO 

Podpora výuky v 

přírodě 

-prezentovat 

příklady dobré 

praxe 

Účast pedagogů na 

poradě 

ANO 

říj

en 

– 

pr

osi

ne

c  

Aktivní využití 

učebny v 

přírodě 

Pedagogič

tí 

pracovníc

i 

Koordin

átor 

EVVO 

Podpora výuky v 

přírodě 

-zapojení terénní 

výuky  

Záznamový arch o 

využití učebny v 

přírodě. 

Po dvou měsících 

vyhodnocení postřehů 

(každý vyučující) 

ANO 

částeč

ně 

(EV, 

Prv, 

Př) 

říj

en 

– 

pr

osi

ne

c 

20

18 

Zdravá škola - 

analýza 

současného 

stavu na naší 

ZŠ 

Žáci a 

zaměstna

nci ZŠ 

Koordin

átor 

EVVO 

Vařit dle zásad 

zdravého 

stravování – školní 

kuchyně 

- Vyhodnotit 

současný  stav 

vaření a stravování 

ve školní jídelně  

-Oslovení 

provozních 

zaměstnanců 

-Oslovení žáků 

Analýza NE 

list

op

ad  

„Radiměřské 

remízkování „  

- projekt 

Personál 

školy, 

žáci 

6.ročník/

Ev, školní 

Koordin

átor 

EVVO 

Rozšíření 

spolupráce školy s 

místními 

organizacemi a 

neziskovými spolky 

Databáze spolků, 

seznam vhodných 

organizací/spolků 

ANO 

v 

rámci 

mysli

vecké



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  38/42 

ekotým 

(bude-li 

vytvořen) 

zaměřenými na 

udržitelný život 

-zmapování 

organizací, spolků i 

v blízkém okolí 

obce 

ho 

krouž

ku, D-

DUR 

list

op

ad 

- 

ún

or 

Výroba 

pomůcek pro 

výuku 

 Vyučují

cích 

přírodov

ědných 

předmět

ů a 

předmět

ů Vv, Pč 

Finanční a 

materiální zajištění 

EVVO, zapojení 

žáků-výroba 

pomůcek pro výuku 

Ptačí budky, krmítka, 

tabulky, popisky 

NE 

pr

osi

ne

c  - 

led

en  

„Radiměřské 

remízkování„  - 

projekt 

Personál 

školy 

6.ročník/

Ev, školní 

ekotým 

(budeli 

vytvořen) 

Koordin

átor 

EVVO 

Rozšíření 

spolupráce školy s 

místními 

organizacemi a 

neziskovými spolky 

zaměřenými na 

udržitelný život 

-navázání 

spolupráce s 

místními 

organizacemi 

Seznam 

kontaktovaných 

organizací, 

harmonogram schůzek 

(kontaktování) - 

termíny 

ANO 

v 

rámci 

mysli

vecké

ho 

krouž

ku, D-

DUR 

pr

osi

ne

c  

led

en  

Grantová 

žádost – tvorba, 

podání 

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Proškolení 

zaměstnanců ZŠ v 

oblasti zdravého 

stravování (učitelé, 

provozní 

zaměstnanci) 

-Podat grantovou 

žádost – Odbor 

životního prostředí, 

Pardubický kraj 

Odeslání grantové 

žádosti 

NE 

led

en  

Zdravá škola- 

představení 

webových 

stránek 

programu 

zaměstnancům 

školy 

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Vařit dle zásad 

zdravého 

stravování – školní 

kuchyně 

-Představit 

pracovníkům ZŠ 

program Skutečně 

zdravá škola 

 

-schůzka - zápis 

- seznam s možnostmi 

spolupráce  

NE 

led

en  

Školení- 

konzultace s 

vedením školy 

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Proškolení 

zaměstnanců ZŠ v 

oblasti zdravého 

stravování (učitelé, 

provozní 

zaměstnanci) 

-Seminář/školení 

zaměstnanců ZŠ 

Zápis/ poznámky  z 

konzultace 

NE 

led

en-

ún

„Radiměřské 

remízkování„  - 

projekt 

Personál 

školy 

6.ročník/

Koordin

átor 

EVVO 

Rozšíření 

spolupráce školy s 

místními 

Vypracovaný časový 

harmonogram 

konkrétních akcí 

ANO 

v 

rámci 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  39/42 

or  Ev, 

školní 

ekotým 

(bude li 

vytvořen) 

organizacemi a 

neziskovými spolky 

zaměřenými na 

udržitelný život 

-rozšíření 

spolupráce s 

místními 

organizacemi, 

naplánování 

spolupráce 

vhodných ke 

spolupráci. 

mysli

vecké

ho 

krouž

ku, D-

Dur 

ún

or 

-

bře

ze

n  

Schůzka s 

koordinátorem 

programu 

-Příklady dobré 

praxe 

-Konzultace se 

zaměstnanci 

školy 

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Vařit dle zásad 

zdravého 

stravování – školní 

kuchyně 

- Představit 

pracovníkům ZŠ 

program Skutečně 

zdravá škola 

Vytvořený seznam 

konkrétních kroků k 

dosažení cílů 

programu 

NE 

jar

o  

„Radiměřské 

remízkování „  

- projekt 

Žáci 

školy, 

rodiče, 

personál 

školy, 

členové 

spolků  a 

organizací 

Koordin

átor 

EVVO, 

pedagog

ičtí 

pracovní

ci 

Rozšíření 

spolupráce školy s 

místními 

organizacemi a 

neziskovými spolky 

zaměřenými na 

udržitelný život 

-pokračování ve 

spolupráci s 

místními 

organizacemi a s 

rodiči, aktivní účast 

na společném 

projektu za 

Realizace vlastní akce, 

mediální výstup – 

místní zpravodaj, 

školní web, VZ, 

ANO 

v 

rámci 

mysli

vecké

ho 

krouž

ku, D-

DUR 

bře

ze

n, 

du

be

n 

Jarní úklid 

okolí školy, 

úprava arboreta 

a zahrady po 

zimě 

1.-9. 

ročník 

Koordin

átor 

EVVO, 

zaměstn

anci 

školy 

Výuka pro všechny 

žáky, spolupráce s 

místními 

organizacemi – 

obec Radiměř 

Tematický den, 

fotodokumentace 

ANO 

kv

ěte

n 

Školení - 

zajistit 

vzdělávání  

Zaměstna

nci školy 

Koordin

átor 

EVVO 

Proškolení 

zaměstnanců ZŠ v 

oblasti zdravého 

stravování (učitelé, 

provozní 

zaměstnanci) 

-Seminář/školení 

zaměstnanců ZŠ 

Potvrzené termíny 

(semináře, školení, ...) 

ANO, 

koord

inátor 

EVV

O 

kv

ěte

n, 

čer

ve

n 

Projektová 

výuka – na 

téma 

udržitelného 

života 

7.-

9.ročník 

Vyučují

cí D a Z, 

koordin

átor 

EVVO 

Výuka pro všechny 

žáky 

Časová osa, základní 

milníky historie 

bydliště, myšlenková 

mapa, srovnání, 

portfolio, nástěnný 

panel 

ANO 

běhe

m 

celéh

o 

roku, 

projek 

D-

DUR 



Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  40/42 

2. 

pol

ole

tí - 

pr

ůb

ěž

ně 

Tematická 

výuka – Jak se 

chovat 

ekologicky 

3.-

9.ročník 

Vyučují

cí 

1.stupně

, a 

vyučujíc

í  Z, 

Ovsv,Z, 

Ev, Ch, 

Př 

Výuka pro všechny 

žáky 

Exkurze – 

fotodokumentace, 

článek v obecním 

zpravodaji, aktivní 

účast na projektu s 

místními organizacemi 

ANO 

v 

rámci 

EV 

čer

ve

n 

Tématický den 

– Jak se chovat 

ekologicky? 

1.-9. 

ročník 

Koordin

átor 

EVVO 

Výuka pro všechny 

žáky 

Fotodokumentace, 

nástěnný panel 

ANO 

v 

rámci 

EV 

 

 

 Sběr starého papíru 2019 – výtěžek 2842,- Kč 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  41/42 

19. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Název dotace

Ú
Z

 d
o

ta
c
e

NIV dotace 

(rozpis účtu 

672) v Kč

NIV dotace 

(nepředepsaná 

na 672) v Kč

Účtováno 

na SÚ v 

Rozvaze 

(ne 672)

Dotace celkem 

(v Kč)

a b c d e f

CELKEM NIV dotace ze SR (bez MŠMT) 44 000,00 0,00 44 000,00

jednotlivé dotace (dle poskytovatelů) ze SR, bez MŠMT, např.: z toho:

- Ministerstvo financí, ministerstvo kultury, MPSV … 0,00

- Dům zahraničních služeb - Leonardo, Socrates, Erasmus … 0,00

- Úřad práce 44 000,00 44 000,00

CELKEM NIV dotace ze SR - MŠMT (bez víceletých dotací) 5 281 725,00 0,00 5 281 725,00

jednotlivé dotační tituly (ÚZ) MŠMT: z toho:

- RP Podpora vzdělávání cizinců ve školách, modul A)cizinci z třetích zemí 33024 0,00

- RP "Podpora organizace a ukonč. středního vzd. maturitní zkouškou" 33034 0,00

- RP "Hodnocení žáků a škol podle výsl. v soutěžích - Excelence" 33038 0,00

- RP "Vybavení školských porad. zařízení diagnostickými nástroji" 33040 0,00

- RP na podporu odborného vzdělávání 33049 0,00

- RP "Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích - Excelence" 33065 0,00

- RP " Na podporu navýšení kapacit ve školských porad. zařízeních" 33069 0,00

- RP Podpora výuky plavání v základních školách 33070 11 800,00 11 800,00

- RP na pokus. ověř. vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 0,00

- program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování 33122 0,00

- podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 33160 0,00

- program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování 33163 0,00

- RP "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání" 33166 0,00

- přímé náklady na vzdělávání 33353 5 269 925,00 5 269 925,00

- přímé náklady na vzdělávání - sport.gymnázia 33354 0,00

- Podpora vzdělávání cizinců ve školách (modul C) 33435 0,00
- asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se zdr.postižením a pro děti, 

žáky a studenty se soc. znevýhodněním, modul B 33457 0,00

- 0,00

- 0,00

CELKEM NIV dotace ze SR - MŠMT (pouze víceleté dotace) *) 239 008,58 0,00 239 008,58

jednotlivé dlouhodobé dotační tituly (ÚZ) MŠMT: z toho:

- ESF (33006, 33007,33012…) 0,00

- doplnit název konkrétního projektu 33019 0,00

- Rozvoj ZŠ Radiměř 33063 239 008,58 239 008,58

0,00

0,00

CELKEM dotace od poskytovatelů mimo SR a rozpočet ÚSC (uváděla 

se např. partnerství) 0,00 0,00 0,00

0,00

CELKEM NIV dotace z ÚSC 1 513 300,00 0,00 1 513 300,00

jednotlivé dotačních tituly ÚSC: z toho:

- Od zřizovatele na provoz celkem (např. provoz, udržitelnost) 1 500 000,00 1 500 000,00

- z toho - Časově rozlišené dotace - licence, stipendia, … 0,00

Transferový podíl

- Celkem granty krajským Š/ŠZ z KÚ Pk **) 13 300,00 0,00 13 300,00

položkově uvést jednotlivé dotační tituly: z toho:

Tajemná Divoká Desná 13 300,00 13 300,00

- Ostatní dotace poskytnuté z ÚSC***) 0,00 0,00 0,00

0,00

CELKEM NIV dotace ze státních fondů  0,00 0,00 0,00

0,00

NIV dotace celkem sl. SÚ (672 souhlasí s Výsledovkou) 7 078 033,58 0,00 7 078 033,58  
 

20. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Grantové programy Pardubického kraje: 

Název programu Školní projekt Rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

částka 

Poskytnutá částka 

Vzdělávání, výchova a 

osvěta v oblasti životního 

prostředí v Pardubickém 

kraji pro rok 2018 

Tajemná divoká 

Desná 

 

19 300 Kč 13 300 Kč 13 300 Kč 



 

Výroční zpráva o činnosti školy 2018/2019  42/42 

Ostatní: 

Poskytovatel Název programu Školní projekt Rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

částka 

Poskytnutá 

částka 

 

Středisko 

ekologické 

výchovy 

SEVER, o.p.s 

Mladí ladí D-DUR 

(demokratický 

dialog o 

udržitelném 

rozvoji) 

Mladí ladí D-

DUR 

           

10 000 Kč 

            

10 000 Kč 

 

10 000 Kč 

 

 

21. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V roce 2018/2019 nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

22. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2018/2019 

Příloha:  

Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31.12.2018 

Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 30.6.2019 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

 

 

  

 

 

 

V Radiměři dne ...14.10.2019.................. 

 

 ..................................................... 

 podpis ředitele a razítko školy 

 

 

 


		2019-11-20T08:33:29+0100
	Radka Satrapová




